11 *Et mare dividisti ante eos: et transierunt per medium maris in sicco, persecutores autem eorum projecisti in profundum, quasi lapidem in aquas validas.*

12 *Et in columna nubis ductor eorum fuisti per diem, et in columna ignis per noctem, ut appareret eis via per quam ingrediebantur.*

13 *Ad montem quoque Sinai descendisti, et locutus es cum eis de caelo, et dedisti eis iudicia recta, et legem veritatis, caeremonias, et precepta bona:*

14 *et sabbatum sanctificatum tuum ostendisti eis, et mandata, et caeremonias, et legem precepisti eis in manu Moysi servi tui.*

15 *Panem quoque de caelo dedisti eis in fame eorum, et aquam de petra eduxisti eis sitiētes, et dixisti eis ut ingrederentur et possiderent terram, super quam levasti manum tuam, ut traderes eis.*

16 *Ipsi verò et patres nostri superbi fuerunt, et induraverunt cervicis suas, et non audierunt mandata tua.*

17 *Et noluerunt audire, et non sunt recordati mirabilia tuorum quae feceras eis. Et induraverunt cervicis suas, et dederunt caput ut converterentur ad servitutum suam, quasi per contentionem. Tu autem Deus propitius, clemens et misericors, longanimis, et multa miserationis, non derelquisti eos,*

18 *et quidem cum fecissent sibi vitulum conflatilem, et dixissent: Iste est Deus tuus, qui eduxit te de Aegypto; feceruntque blasphemias magnas.*

19 *Tu autem in misericordiis tuis*

quisieron elegere caudillo para dejar á Moysés, y volverse á Egipto, lugar de su servidumbre. *Núm. XII. v. 4.* Algunas traducciones la frase latina *dare caput*, que usa la Vulgata, y se encapricharon, á se obstinaron; sin embargo los Setenta al traducir *וְהָיוּ* *vānuū rosch* del original, entendieron el *וְהָיוּ rosch* *lospai* por principio; y dijeron *Kai eduxit te ex Aegypto* *Kai eduxit*

11 y dividiste el mar ante nuestros padres, que pasaron por medio de él, enjuto el suelo; y arrojaste al profundo á sus perseguidores, como piedra que cae en un abismo de aguas.

12 Fuiste entre día su conductor desde una columna de nube, y por la noche desde una columna de fuego, para mostrarles la senda por donde habian de caminar.

13 Tú asimismo descendiste al monte Sinai, y hablaste con ellos desde el cielo; y les diste preceptos de justicia, y la Ley de la verdad, y ceremonias, y mandamientos buenos.

14 Y les enseñaste á consagrar á tí el sábadu; y les promulgaste tus instrucciones, y ceremonias, y la Ley por ministerio de Moysés tu siervo.

15 También les diste pan del cielo, estando hambrientos; y cuando tuvieron sed hiciste brotar agua de una peña; y dijisteles que entrasen á poseer la tierra, que alzada tu mano (ó con juramento) habias prometido darles.

16 Pero así ellos como nuestros padres obraron con soberbia y altanería, y endurecieron sus cervicis, y no obedecieron tus mandamientos.

17 No quisieron escucharte, ni acordarse de las maravillas, que á favor de ellos hiciste; ántes endurecieron sus cervicis, y como rebeldes quisieron elegirse un caudillo para volverse á su esclavitud de Egipto. Pero tú, ó Dios propicio, clemente y misericordioso, de larga espera, y de mucha benignidad, no los abandonaste.

18 ni aun cuando se forjaron un becerro de fundicion, y dijeron: Este, ó Israel, es tu Dios, el que te ha sacado de Egipto, y cometieron horribles blasfemias.

19 Tú no obstante por tu gran misericordia epistropai; y dieron principio á que- rerse volver, ó principiaron á volver. La traducción castellana de *Proops* dice: y dieron caput para tornare á su servidumbre en su rebeldia; porque su autor leyó בְּרִייתָם *beniranim*, como se lee actualmente en el bebréo: mas los Setenta leyeron בְּרִייתָם *beniranim*, y tradujeron *la Aegypto*, en Egipto.

nullis non dimisisti eos in deserto: columnam nubis non recessit ubi eis per diem, ut duceret eos in viam: et columnam ignis per noctem, ut ostenderet eis iter per quod ingrederentur.

20 *Et spiritum tuum bonum dedisti qui doceret eos, et magna tuam non prohibuisti ab ore eorum, et aquam dedisti eis in siti.*

21 *Quadraginta annis pavisti eos in deserto, nihilque eis defuit: vestimenta eorum non inveleraverunt, et pedes eorum non sunt attriti.*

22 *Et dedisti eis regna, et populos, et partibus es eis sortes: et possederunt terram Schon, et terram regis Hesebon, et terram Og regis Basan.*

23 *Et multiplicasti filios eorum sicut stellas caeli, et adduxisti eos ad terram, de qua dixeras patribus eorum ut ingrederentur et possiderent.*

24 *Et venerunt filii, et possederunt terram, et humiliasti coram eis habitantes terra Chananaeos, et dedisti eos in manu eorum, et reges eorum et populos terrae, ut facerent eis sicut placebat illis.*

25 *Ceperunt itaque urbes munitas, et humum pinguem, et possederunt domos plenas cunctis bonis; cisternas ab aliis fabricatas, vineas, et oliveta, et ligna pomifera multa: et comederunt, et saturati sunt, et impinguati sunt, et abundaverunt deliciis in bonitate tua magna.*

26 *Proscaverunt autem te ad iracundiam, et recesserunt á te, et proscerunt legem tuam post terga sua: et prophetas tuos occiderunt, qui contestabantur eos ut reverterentur ad te: feceruntque blasphemias grandes.*

27 *Et dedisti eos in manu hostium suorum, et afflixerunt eos. Et in tempore tribulationis suae clamaverunt ad te, et tu de caelo audisti, et secundum miserationes tuas multas dedisti eis salvatores, qui salvarent eos de manu hostium suorum.*